

چرا تولید تریاک در افغانستان کاهش یافت؟

تحقیقات جدید دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد نشان می دهد که درآمد کشاورزان افغانستان از محل فروش تریاک به تاجران و قاچاقچیان این محصول در سال ۲۰۲۳ بیش از ۹۲ درصد کاهش یافته و از یک میلیارد و ۳۶۰ میلیون دلار برای برداشت سال ۲۰۲۲ به ۱۱۰ میلیون دلار در سال ۲۰۲۳ رسیده است.

بر اساس این بررسی که توسط دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد (UNODC) صورت گرفته است، از زمان اعلام ممنوعیت کشت خشخاش در افغانستان، کشت این گیاه حدود ۹۵ درصد کاهش یافته است و از ۲۳۳ هزار هکتار در سال ۲۰۲۲ به ۱۰ هزار و ۸۰۰ هکتار در سال ۲۰۲۳ رسیده است. این امر به کاهش ۹۵ درصدی عرضه تریاک از شش هزار و ۲۰۰ تن در سال ۲۰۲۲ به ۲۳۳ تن در سال ۲۰۲۳ منجر شده است.

■ ممنوعیت کشت خشخاش در افغانستان

طالبان در آوریل سال ۲۰۲۲ دستور ممنوعیت کشت خشخاش را صادر کرد. در متن فرمان هبست‌الله اخوندزاده رهبر عالی طالبان آمده بود: «به تمام هموطنان خیر داده می‌شود که از تاریخ صدور این فرمان کشت کوکنار (خشخاش) در تمام کشور به گونه مطلق منع است و هیچ کسی پس از این نمی‌تواند برای کشتن این بوته تلاش کند. اگر خدای نخواستہ کسی تخلف کرد، کشت او از بین برده می‌شود و با متخلفین از روی شریعت اسلامی برخورد صورت می‌گیرد. همچنان در سراسر کشور استعمال و انتقال، خرید و فروش، تجارت، واردات و صادرات و کارخانه‌های تولید هر گونه مواد نشئه‌آور به گونه جدی ممنوع است. تعمیل این فرمان لازمی است. اگر هر کسی تخلف کند از سوی ادارات عدلی و قضایی تعقیب و مجازات می‌شود.»

مبارزه طالبان با کشت خشخاش مساله تازه‌ای نیست. طالبان در سال‌های ۱۹۹۵-۱۹۹۴ کشت خشخاش را در ایالت‌های تحت کنترل خود ممنوع اعلام کرد. البته این قانون با به قدرت رسیدن این گروه تغییر یافت و کشت خشخاش آزاد، ممنه‌ی شامل ۱۰ درصد زکات شد. در سال ۱۹۹۹ طالبان بار دیگر کشت خشخاش را ممنوع اعلام کرد اما به دلیل فشاری که این سیاست بر کشاورزان می‌آورد در سال ۲۰۰۱ این ممنوعیت بار دیگر لغو شد.

■ مشکلات اعمال سیاست ممنوعیت کشت خشخاش در افغانستان

علی رغم تلاش دولت طالبان برای مبارزه با کشت خشخاش و تجارت تریاک در افغانستان در دوره حکومت پیشین و دولت فعلی، اجرای این سیاست امر بسیار سختی است. یکی از مهمترین دلایلی که مانع موفقیت چشمگیر این سیاست می‌شود و اجرای آن را با دشواری روبرو می‌کند فقر مردم افغانستان است. طبق گزارش صلیب سرخ جهانی ۶۵ درصد مردم افغانستان در فقر زندگی می‌کنند. این مردم فقیر روستایی زمین‌های خود را به دلیل سود کشت خشخاش به این کاشت این گیاه اختصاص می‌دهند. هر بار که طالبان کشت خشخاش را در کشور افغانستان ممنوع اعلام کرده است کشاورزان فقیر دچار بحران اقتصادی شده و به همین دلیل دولت طالبان در اغلب موارد مجبور به رها کردن این سیاست شده و یا این سیاست موفقیت مورد انتظار را نداشته است. البته دولت افغانستان سعی می‌کند که سایر اقلام کشاورزی را جایگزین کشت خشخاش کند اما مشکل اینجاست که کشت هیچ محصولی به اندازه خشخاش زوده بازده، ارزان و پرسود نیست. غاده وهل، مدیر اجرایی دفتر مقابله با مواد مخدر سازمان ملل در اینباره می‌گوید: «بعد از اعمال سیاست ممنوعیت کشت خشخاش در آوریل ۲۰۲۲ بسیاری از کشاورزان به کشت گندم روی آوردند که نتیجه آن افزایش ۱۶۰ هزار هکتاری کشت غلات در ولایات فراه، هلمند، قندهار و ننگرهار بود. در حالی که کشت گندم می‌تواند تا حدودی تاامنی غذایی را تسکین دهد، این محصول درآمد بسیار کمتری نسبت به تریاک دارد. کشاورزان در چهار استان در سال ۲۰۲۳ حدود یک میلیارد دلار درآمد احتمالی خود را به دلیل تغییر کشت خشخاش به گندم از دست دادند.»

ممنوعیت کشت خشخاش در افغانستان مولد مشکل بزرگ دیگری هم در این کشور است. کشاورزانی که دیگر قادر به کشت خشخاش نیستند و قدرت کشت سایر محصولات کشاورزی را هم ندارند به نیروهای بیکار این کشور اضافه می‌شوند و این مسئله علاوه بر تعمیق بحران اقتصادی باعث بروز بحران‌های اجتماعی نیز می‌شود چرا که این نیروهای بیکار برای پیدا کردن فرصت‌های شغلی راهی شهرها شده و باعث بروز مشکلاتی اجتماعی در شهرها می‌شوند. بنابراین اگرچه دولت طالبان برای به دست آوردن مشروعیت بین المللی نیاز به مبارزه با تجارت تریاک در افغانستان دارد اما تاوجه به دشواری‌های سیاست مبارزه با کشت خشخاش در این کشور، احتمال این وجود دارد که دولت افغانستان نتواند این سیاست را ادامه دهد و ناچار مانند دفعات قبلی مجبور به نادیده گرفتن این قانون شود.

پیوستن ایران به بریکس مستلزم تصویب مجلس است

محمد دهقانی گفت: در مورد بریکس نظر حقوقی بر این است، باوجود تفاوت‌هایی که باسازمان همکاری‌های شانگهای دارد و با توجه به الزامات و تعهدات باید لایحه در مجلس تصویب شود و ما این موضوع را به دستگاه‌های ذی ربط اعلام کردیم تا لایحه مربوط را تهیه و به هیات دولت ارسال کنند.

معاون حقوقی رئیس جمهور تصریح کرد: در حال حاضر منتظر بانک مرکزی و وزارت امور خارجه هستیم تا لایحه را به هیات دولت ارسال کند تا پس از طی مراحل مرتبط به موضوع رابه مجلس تقدیم کنیم.

۲

آیت‌الله صادق آملی لاریجانی با بیان اینکه حقوق امروز برای کارگران کفاف زندگی را نمی‌دهد، تصریح کرد: ۲۰ درصد افزایش حقوق کارگری مورد تصویب برای سال آینده هم در مقابل تورم ۴۰ تا ۴۵ درصد کارگشا و چاره ساز نیست، با این حقوق نیمی از مایحتاج خانواده را نمی‌توانند بدهند و تورم بالا برای کشور مهلک است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: این امر تنها

ابتکار عمل چین

برای رویاروی باغرب

خاورمیانه برگ برنده پکن

گروه بین الملل: اگر کشورهای بریکس – گروهی که تا سال گذشته شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی بود- رسماً طرح کمربند و جاده تحت رهبری چین را تصویب کنند و آن را به یک پروژه بین‌المللی مشترک با ساختاری نهادی و بین‌المللی تبدیل کنند چه می‌شود. رئیس جمهور چین، شی جین پینگ، یکی از حامیان اصلی توسعه بریکس، قبل از اعلام

تصمیم برای پذیرش اعضای جدید در نشست سران گروه در ژوهانسبورگ، پیشنهاد کرد که پذیرش اعضای جدید به بریکس صدای این نهاد در عرصه جهانی را بلندتر می‌کند. این صدا می‌تواند تقویت شود اگر این گروه نقش قدرت زیرساختی جهانی را باادغام کارکردهای ابتکار کمربند و جاده در قابلیت‌های تجاری و سرمایه‌گذاری خود به عهده بگیرد و دامنه جغرافیایی و امپراتریک ابتکار را تقویت کند.

■ برگ برنده پکن

ابتکار کمربند و جاده برای ایجاد انگیزه به سه چیز نیاز دارد: مالکیت گسترده‌تر، ساختار نهادی قوی‌تر و البته پول بیشتر. آنگونه که سوات چاینا مورنینگ

و فقط برای کارگران نیست و حتی پزشکان هم روز گذشته در ساری گلایه فراوان داشتند.

آملسی لاریجانی با اعلام اینکه فرار مغزها و نیروهای انسانی آسیب‌هایی است که باید از آن جلوگیری شود، در این زمینه به تلاش دولت سیزدهم اشاره کرد.

وی با اشاره به اینکه باید روابطمان را بهبود ببخشیم، گفت:

استقلال در کشور هز پنه‌هایی دارد تا برای خودمان و نسل‌های

فقط برای محلی بیشتر در آسیای جنوب شرقی، آفریقا و آمریکای لاتین از دست داد. امسال کنون با توجه به تحولات اخیر، ابتکار یک کمربند و یک جاده می‌تواند دوباره به در کانون توجه قاره اوراسیا قرار بگیرد.

■ چرایی نیاز چین به خاورمیانه

قاره اوراسیا پیل زمینی وسیعی را نه تنها بین چین و اروپا (از طریق آسیای مرکزی و روسیه) بلکه بین آن دو و شمال آفریقا(از طریق خاورمیانه) تعریف می‌کند. چین در طراحی ابتکار خود توجه این موضوع شد، اما دیگران برای پذیرش این چشم انداز صبر کردند. این‌حال طرح کمربند و جاده هنوز تارسیدن به پتانسیل خود در این زمینه فاصله دارد. صادرات کالا، که به بریکس در حال حاضر با افزودن نفت و گاز و خاورمیانه در این حوزه غنی‌تر شده است، می‌تواند به آسانی از طریق راه‌آهن یا خط لوله جابه‌جا شود. کشورهایی چون عربستان سعودی و مصر که به تاژگی شدیدی قدرت‌های دریایی در امریکای شمالی اروپا مواجه شد. این سر مایه گذاری سپس در حالت تدافعی

پست نوشته، همه اینها ممکن است تا حدی حدس و گمان به نظر برسد، اما منطق جغرافیایی و اقتصادی درستی پشت این ایده وجود دارد. تجارت اقیانوس پایه باگشودن جبهه‌های جنگ جدید در بخش‌های کلیدی خاورمیانه و داغ شدن نقاط آتش‌سوزی در آسیا، مخاطره‌آمیزتر می‌شود و در مقایسه، مسیرهای زمینی را جذاب می‌کند. مفهوم اصلی کمربند و جاده بر اساس جاده ابریشم باستانی بود، بزرگراه زمینی در سراسر قاره اوراسیا که در طول زمان با تغییرات اساسی در تجارت جهانی و توسعه اقتصادی پیشی گرفت. اما تغییراتی در حوزه امنیت حمل‌ونقل این طرح را جذاب‌تر کرده است.

قدرت‌های نوظهور – به ویژه بازیگرانی که عضو بریکس هستند – به افزایش سهم خود در تجارت جهانی کالا و خدمات ادامه خواهند داد. این به خودی خود الگوهای زیرساخت جدیدی را می‌طلبد. ابتکار کمربند و جاده که در سال ۲۰۱۳ با نام دیگری اعلام شد، با رقابت شدیدی قدرت‌های دریایی در امریکای شمالی اروپا مواجه شد. این سر مایه گذاری سپس در حالت تدافعی

آملی لاریجانی: افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارگری در مقابل تورم ۴۵ درصدی چاره‌ساز نیست

آینده استقلال ایجاد شود.

آملی لاریجانی با اعلام اینکه نمی‌خواهیم همانند عربستان ۱۱ میلیون بشکه نفت صادر شود ولی ترامپ رئیس جمهور آمریکا آنها را در حضور مسوولان شان "گاو شیرده" بیان کند، خاطر نشان کرد: اینجا دیار علویان و تبرستان است و افتخار مردم این است که اسلام را توام با شیعی بودن حفظ کردند و پذیرفتند.



زیرساخت‌های حمل و نقل حیاتی است.

امازیرساخت‌ها ارزان نیستند. اگر چین نمی‌خواهد بار مالی را به تنهایی به دوش بکشد، منابع مالی جدیدی برای طرح کمربند و جاده مورد نیاز است و این ابتکار می‌تواند با گنجاندن صادرکنندگان نفت خاورمیانه در میان اعضای بریکس، نفوذ مالی خود را افزایش دهد.

با این حال، ابتکار کمربند و جاده فاقد ساختار نهادی بین‌المللی است. به باور ناظران اگر چین بخواهد قدرت خود را در طرح کمربند و جاده بریکس حفظ کند، باید مالکیت نهادها را در میان تعدادفراینده کشورهای عضو، به ویژه در مورد زیرساخت‌ها، متنوع کند. نیازهای مالی به تنهایی و همچنین نیاز به هماهنگی توسعه فرامرزی این را می‌طلبد. اگر اعضای بریکس قصد دارند در پروژه‌های کمربندی و جاده مشارکت فعال داشته باشند، به راهی برای بیان خواسته‌ها و نیازهای خود از طریق شرکت در رای‌گیری در یک مؤسسه رسمی نیازمند هستند. از همین رو در خواست‌ها برای اصلاحات نهادی در ابتکار یک کمربند و یک راه احتمالاً بیشتر می‌شود.

امیر عبداللهیان درمورد پول‌های آزاد شده ایران: آمریکایی‌ها گفته‌اند متعهدند

حتی برای ۱۰ دقیقه هم نتانیاهاو قادر به ادامه جنگ نخواهد بود. پس کلید حل مشکل قبل از تل آو یو در واشنگتن است. وزیر خارجه ایران درباره رابطه ایران و آمریکا در صورت انتخاب مجدد دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده، نیز خاطر نشان ساخت: این مردم آمریکا هستند که نسبت به تعیین رئیس جمهور کشورشان تصمیم می‌گیرند. ما دهه‌ها است که در وضعیت قطع رابطه دیپلماتیک با آمریکا به سر می‌بریم. آمدن و رفتن افراد مهم نیست، برای مهم مشاهده رفتار دولت‌هایی است که بر سر کار می‌آیند. اقدامی که دولتی در امریکای می‌گیرد، اگر در چارچوبی باشد که توام با احترام مقابل باشد؛ در چارچوبی باشد که منافع دو طرف را تأمین بکند؛ در چارچوب احترام به حاکمیت و تمامیت‌ارضی ما باشد؛ مورد توجه ماست. ایران و ایرانی‌ها مردمان تمدنی هستند و درباره احیای برجام با بازگشت ترامپ افزود: فکر می‌کنیم اگر اراده لازم در طرف آمریکایی وجود داشته باشد، امکان بازگشت همه طرف‌ها به برجام می‌تواند فراهم شود. فراموش نکنید؛ ایران تنها کشوری است که در مجموعه طرف‌های برجامی، مدتی طولانی به همه تعهدات خود پایبند ماند. ما هنوز هم در حال تبادل پیام‌هایی در این رابطه هستیم. پیام‌هایی را از طرف آمریکایی دریافت می‌کنیم. اگر اراده جدی وجود داشته باشد، معتقدیم دستیابی به توافق همچنان امکان‌پذیر است.

و امنیت منطقه هستیم. اما برگردیم به ریشه؛ ریشه اقدام یعنی‌ها به نسل کشی در غزه و کشتن ۲۵ هزار غیرنظامی و هزاران زن و کودک (باز می‌گردد). به نظر ما باید به ریشه‌ها توجه کرد. همه‌ماز امنیت سود می‌بریم، اما امنیت یک مفهوم به هم پیوسته است. امروز شاهدیم که امنیت دریای سرخ و دریای مدیترانه همه با هم ارتباط دارد. امیر عبداللهیان در پاسخ به این سؤال که شما و ایران برای جلوگیری از گسترش جنگ چه اقداماتی می‌کنید، گفت: من امروز به عنوان وزیر خارجه ایران در نیویورک که هستم، در سالزمان ملل و در شورای امنیت راه حل‌هایی را بیان کرده‌ام که در چگونگی باید منطقه غرب آسیا از این بحران نجات پیدا کنند. جمهوری اسلامی ایران به تلاش‌هایش برای بازگشت ثبات و آرامش به منطقه ادامه می‌دهد. فراموش نکنیم؛ ما سال‌ها در عراق و سوریه با داعش جنگیدیم، بهترین مستشاران نظامی ما در این کشورها به دست تروریست‌ها شهید شدند. هیچ کس از جنگ سود نخواهد برد. ما راه حل را هرگز در جنگ نمی‌دانیم و یی ادامه داد: اولاً، در حال حاضر دامنه جنگ در منطقه گسترش پیدا کرده است؛ این یعنی افزایش فزاینده خطر وقوع یک جنگ گسترده‌تر. همه طرف‌ها باید تلاش کنند تنش کاهش پیدا کند و بر اه‌حل سیاسی تمرکز شود. آمریکا اگر امروز دست از حمایت لجستیکی، تسلیحاتی، سیاسی و رسانه‌ای خود و از کمک به نسل‌کشی اسرائیل در غزه بردارد،

عضو کمیسیون تلفیق مجلس:

مجلس شدیداً مخالف افزایش قیمت بنزین است

جبار کوچکی‌نژاد درباره انتقادات دولت به مجلس شورای اسلامی در خصوص اضافه کردن ۳۰۰ هزار میلیارد به هزینه‌ها در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: بحث بودجه هنوز جمع‌بندی نشده است اولاً تبصره‌ها باقی مانده است، ثانیاً جداول هم تقریباً اسفند ماه می‌آیند؛ چرا دولت‌مردان عجله می‌کنند؟ هنوز تبصره‌ها تمام نشده‌اند این رقم‌ها را از کجای می‌آورد؟ این عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ ادامه داد: شاید ما نشین حسابشان خوب کار نمی‌کند و اگر نه از الان که نمی‌شود گفت ۳۰۰ هزار میلیارد تومان به بودجه دولت اضافه شده آن هم در حالیکه ما در هنوز جمع‌بندی نکرده‌ایم، هنوز به حقوق‌ها نرسیده‌ایم، اصلاً چنین چیزی نیست! دولت سعی کند قدری ساکت باشد آرام بگیرد و یک مقدار صبر کند تا ما جلو برویم در نهایت، بیابند قضاوت کنند که چیزی اضافه کرده‌ایم یا آن جاهایی که باید شفاف‌سازی می‌کردیم، این کار را انجام داده‌ایم و بودجه را شفاف کرده‌ایم، وی خاطر نشان کرد: مثلاً در حوزه نفت ما گفتیم همه منابعی که دولت می‌آورد غیر از حمل و نقل و بنزین داخل پمپ بنزین‌ها، پول اضافه را باید از خزانه بگیرد، در قدیم برای خودشان می‌گرفتند و جایجا می‌کردند و این چندین هزار میلیارد تومان افزایش منابع برای دولت دارد. یا در خصوص ارزش افزوده که یک درصدش ۷۰ هزار میلیارد تومان می‌شود، دولت ۵ هزار میلیارد تومان آورده بود معلوم است که منابع پنهانی داریم و باید جمع‌بندی کنیم بعد می‌توانیم به دولت بگوییم افزایش داده‌ایم یا خیر، در جهت هماهنگی با دولت حرکت کرده‌ایم. کوچکی‌نژاد درباره این که مجلس حقوق کارکنان را از ۱۸ درصدی که دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ آورده بود به ۲۰ درصد افزایش داده است و دولت معتقد است این کار بار مالی دارد و این نگرانی وجود دارد که سال‌سال آینده برای جبران این بار مالی قیمت بنزین افزایش پیدا کند، عنوان کرد: ما وقتی چیزی را مصوب می‌کنیم درآمدهایش را واقعی می‌بینیم، نیازی به این نیست که دولت باید قیمت بنزین را افزایش دهد تا بعضی مصوبات مجلس را تحت پوشش قرار دهد. وی تاکید کرد: مجلس به شدت با افزایش قیمت بنزین مخالف است و نمی‌گذارد دولت آن را افزایش دهد.

این رویه که تمام رؤسای جمهور قبلی را با نظام دارای زاویه نشان دهند

به سود چه کسی است؟

اسحاق جهانگیری معاون اول پیشین رئیس جمهور در صفحه اینستاگرام خود در واکنش به رد صلاحیت حجت الاسلام حسن روحانی نوشت: دپروز گفتگویی با دکتر روحانی داشتم. خبر رد صلاحیت او اگر چه دور از پیش‌بینی‌ها نبود، اما امید داشتم در ایام خطیر کنونی چنین نشود. او کسی است که در دوران ریاست جمهوری خود زحمات زیادی برای کشور کشید و خطرات بزرگ بین‌المللی را از ایران دور کرد؛ اگر چه به دلیل موانع و مشکلاتی نتوانست موفقیت دوره اولش را تکرار کند. اما به دلیل تجربه گران‌بهایی که سال‌ها در مناصب مختلف کسب کرده، سرمایه گرانقدری برای ایران است.

اکنون شورای نگهبان باید به این پرسش پاسخ دهد چگونه کسی که سال‌ها دبیر و رئیس شورای عالی امنیت ملی بوده و چندین‌دوره در مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی حضور داشته و ۶ سال پیش هم رأی ۲۴ میلیونی از مردم گرفته، برای انتخابات پیش رو رد صلاحیت می‌شود؟

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور در دولت دوازدهم هم درباره دلایل کاندیداتوری حجت‌الاسلام و المسلمین روحانی در این دوره از انتخابات مجلس خبرگان رهبری گفت: این رویه که تمام رؤسای جمهور قبلی را با نظام دارای زاویه نشان دهند، به سود چه کسی است؟ آیا گمان نمی‌کنند این حذف و طرد حتی به خود آن‌ها هم می‌رسد؟ کسی که ۱۶ سال نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی امنیت ملی، دو دوره رئیس‌جمهور و رئیس شورای عالی امنیت ملی و سه دوره عضو مجلس خبرگان رهبری و پنج دوره نماینده مجلس شورای اسلامی بوده، به کدام ادله صلاحیتش برای انتخابات خبرگان تأیید نمی‌شود؟

واعظی گفت: چه اتفاقی افتاده که نماینده سه دوره مجلس خبرگان برای ادامه حضور در این مجلس یکبار فاقد صلاحیت تشخیص داده می‌شود؟ آیا مردم می‌پذیرند که دلیل آن غیرسیاسی است؟ آن‌ها می‌دانند رصلاحیت روحانی، عزم او بر آبروی تقویت نهاد انتخابات کاهش نخواهد داد.

شوک‌های تورمی آفت اقتصاد



امیرعلی مبارقاری
تحلیلگر بازار سرمایه

نرخ ارز و نرخ تورم چه از بعد تورم چشمداشتی و چه تورم حاضر، عمدتاً وابسته به حجم نقدینگی است؛ یعنی سیاست‌های مالی دولت‌و سیاست‌های

پیش‌بینی وضعیت بورس

تا پایان سال

بورس روی دور باخت

مریم فکری
روزنامه‌نگار

بررسی‌ها نشان می‌دهد که از بیست و چهارم دی‌ماه که بازار سرمایه وارد روند نزولی شده، بیش از ۷۳ هزار واحد سقوط کرده‌است و نوعی، از ۲ عدد ۱ میلیون و ۱۹۷ هزار و ۲۹۰ واحد به ۲ میلیون و ۱۲۳ هزار و ۴۹۱ واحد سقوط کرده است.

اما در حالی این روزها بازار سهام در روندی ریزشی قرار گرفته‌است که پیش از این‌بنیابنا به گفته تحلیلگران بازار، تا حدی شرایط بهبود پیدا کرده بود و پیش‌بینی‌ها بر پایه روزه‌های خوب استوار شده بود، اما شده‌هایی که به‌نظر می‌رسید به کمک اخباری چون افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها و همچنین رشد قیمت دلار شکل بگیرد، با بازار خداحافظی کرده‌اند. به نوعی، با وجود این که دلار در قیمت‌های ۵۴ و ۵۵ هزار تومان بازی می‌کند، اما بورس به این موضوع بی‌تفاوت است و به روند ریزشی ادامه می‌دهد.

زهره‌علی اکبری
روزنامه‌نگار

در حالی که بازارهای ایران در چند ماه گذشته با رکود سخت و سنگینی روبرو بودند و قیمت دلار نیز در محدوده پنجاه هزار تومان قرار گرفته بود، در روزهای اخیر نه تنها بازار دلار که بازار طلا و سکه با رشد قابل توجه قیمت مواجه شدند.

دلار بر مدار افزایش

بازار ارز در یک هفته اخیر با بازدهی بالایی روبرو شده است. افزایش ششمار خریداران به جای فروشندگان نشان می‌دهد تصور معامله‌گران تدام روند افزایشی قیمت ارز است. بهای هر دلار از حد ۵۲ هزار و ۸۰۰ تومان در پنجشنبه هفته گذشته یعنی در بیست و هفتمین روز دی ماه به ۵۵ هزار و ۵۰۰ تومان در آخرین روز کاری هفته یعنی در چهارم بهمن رسیده است. به این ترتیب ارزش برابری ریال در برابر دلار پنج درصد کاهش یافته که رقم بزرگی محسوب می‌شود. خصوصاً آن که معامله‌گران سقف مقاومتی دلار را حدود ۵۵ هزار تومان برآورد کرده بودند و عبور دلار از این سقف می‌تواند آهنگ رشد بهای ارز را تداوم بخشد.

افزایش نرخ ارز در حالی رخ می‌دهد که بسیاری از کارشناسان نسبت به تاب آوری اقتصاد ایران در قبال دلار شصت هزار تومانی هشدار داده‌اند و معتقدند

سهیل بانى
روزنامه‌نگار

بر اساس گزارش اخیر بیمه مرکزی، مجموع مطالبات صنعت بیمه در پایان ۶ماهه امسال به ۹۰ همت رسیده که ۲۶ همت از این میزان، سهم بنیاد شهید است. شرکت بیمه مرکزی به‌تازگی اُسامار و ارقام بدهی‌های صنعت بیمه کشور تا پایان ۶ماهه سال جاری و اسامی بدهکاران این صنعت را اعلام کرده است. مجید مشعلچی، قائم‌مقام بیمه مرکزی، با اشاره به افزایش ۶۰ درصدی بدهی‌ها به‌صنعت بیمه، توضیح داده است: «صنعت بیمه بازرگانی کشور یک صنعت مردم‌نهاد است یعنی کل درآمد آن از حق بیمه‌های پرداختی مردم است و هزینه آن برای پرداخت خسارت زیان دیدگان فعلی و آینده است. این صنعت چند

پولی بانک مرکزی مستقیماً روی حجم نقدینگی اثر گذار خواهند بود.

معمولاً هم‌نرخ بهره یکی از ابزارهای این اثر گذاری است. طبیعی است وقتی حجم نقدینگی افزایش یابد اما مابه‌ازای رشد اقتصادی وجود نداشته باشد، تورم در کلیت فضای اقتصادی ایجاد می‌شود.

از طرفی به دلیل گپ قیمت عرضه و تقاضا، رکود هم در بازارها تشدید شده است. بنابراین قیمت فضای کشور، فضای رکود تورمی است؛ این رکود تورمی روی بازارهای پنج‌گانه تاثیر گذار است که یکی از آنها هم، بازار ارز است.

یکی از سیاست‌های اشتباهی که طی دهه‌ها تکرار شده، مقوله سرکوب نرخ ارز است. گویا

■ ارزش دلاری بازار

در این میان، گزارش‌ها و تحلیل‌ها از روند بازار سهام حاکی از آن است که ارزش دلاری بازار، مجدد به کف خطر روند رسیده است.

بنا به تحلیل‌ها، سه سطح مهم در رابطه با ارزش دلاری بازار (براساس دلار آزاد) وجود دارد. سطح اول، ۲۰۰ میلیارد دلار است. این سطح از آذرمه سال ۱۴۰۰ شکل گرفته که سطح سببی قوی است و حتی اردیبهشت‌ماه امسال نیز بازار از همین سطح اصلاح کرد.

سطح دوم، ۱۷۳ میلیارد دلار است که تا به الان بازار برای حمایت مناسب عملکرد نکرده، اما در جهت مقاومت قوی واکنش داشته است. سطح آخر هم ۱۵۴ میلیارد دلار است که از این سطح، همواره نوسان‌های خوبی در بازار شاهد بودیم. آن‌طور که تحلیلگران می‌گویند، نوسان بازار میان ۱۵۴ تا ۱۷۴ میلیارد دلار طبیعی است؛ چراکه بالاتر از ۱۷۴ میلیارد دلار، ریسک خرید وجود دارد و پایین‌تر از ۱۵۴ میلیارد دلاری، ریسک فروش وجود دارد. اما در این میان، تحلیلگران اعتقاد دارند که اگر روزی ارزش دلاری بازار از ۲۲۰ میلیارد دلار عبور کند، آن زمان می‌توان منتظر جبران عقب‌ماندگی بازار از تورم بود.

■ خلف وعده در دناک است

در این شرایط اما فعالان بازار سرمایه می‌گویند، زمانی که شاخص به صورت شارپ و شدید معود می‌کند، سازمان بورس با اقداماتی نظیر معاملات الگوریتمی و پمپاژ برخی خبرها مانع از رشد شدید بازار می‌شود؛ حال که بازار به صورت شدید در حال ریزش است، چرا اقدامی نمی‌کند؟ به اعتقاد آن‌ها، اولین قدم برای حل مشکلات اقتصادی، دیدن واقعیت‌های موجود است که متأسفانه دولت، چشم‌ها را بسته است و با چشمان بسته تلاش می‌کند مشکل را حل کند.

سیاست گذار از بازار و قیمت‌گذاری بازار می‌ترسد و حاضر نیست نوسانات اولیه را در یک مدت تحمل کند و قیمت‌گذاری را به بدنه بازار بسپارد. به همین دلیل است که اقتصاد کشور، شاهد شوک‌های قیمتی در نرخ ارز است. این شوک‌های تورمی، خود را به بقیه بازارها از جمله بازار سهام هم تسری خواهد داد. قیمت‌گذاری‌های دستوری، تعرفه‌ها، قوانین دولتی و به هر حال چشمداشتی که دولت به سود شرکت‌های داخل بازار سهام دارد، قدری سرمایه‌گذاران را از این بازار دلسرد کرده است. با این حال، در نهایت یک مطالعه گذشته‌نگر این سیگنال را به ما می‌دهد که خواه ناخواه، دارایی شرکت‌ها بر اثر فضای تورمی، چه تورم موجود و



علی سعدوندی، کارشناس اقتصادی در یادداشتی در فضای مجازی نوشت: جناب آقای رییس‌ی، خلف وعده در دناک است. شما با وعده اصلاح روند بازار سرمایه قدرت گرفتید.

مهدی افضلیان کارشناس بازار سرمایه در این باره نوشت: من واقعاً نمی‌فهمم که چرا سازمان با منابعی که در اختیار دارد، تحرکی در بازار ایجاد نمی‌کند، چطور زمانی که بازار در حال رشد بوده با ابزارهایی که در اختیار دارد و مصاحبه‌ها به بازار جهت داده و رشد را کنترل می‌کند.

به اعتقاد او، این بازار هم مانند بازارهای دیگر بوده و باید از تهدید به سمت ایجاد فرصت رفت. باید این بازار را سرپا نگاه دارید که پول از این بازار به سمت بازارهای دیگه نرود، نمی‌دانم چرا این بازار اولویتی برای متولیان امر ندارد؟

نوید رجایی، فعال بازار سرمایه نوشت: سرتاسر بورس قرمز است، اما جالب است بدانید شاخص فقط نیم درصد منفی است. در حال حاضر دولت باید به بورس توجه ویژه‌ای داشته باشد و با عرضه اوراق بهادار و تسایر روش‌ها تأمین مادی را انجام

چه تورم انتظاری، رشد خواهد کرد و طبعاً این رشد در قیمت‌سهام منعکس خواهد شد. همچنین در مورد اثر تورم و رشد دارایی شرکت‌ها بر دیدگاه معامله‌گران، باید گفت از دید سرمایه‌گذار خرد که نگاه **DPS** محور دارد، این نوع پارادایم بقدری تأخیر به **DPS** سهام خواهد رسید. از طرفی شرکت‌های ایرانی در سطح راندمان جهانی فعالیت نمی‌کننددر حقیقت ممکن است قیمت دارایی و **ROA**(بازده دارایی) شرکت‌ها به شکل تورمی در سمت راست تر از نامه افزایش پیدا کند اما به این زودی خود را در **DPS** نشان نخواهد داد و سرمایه‌گذاران قدری از این موضوع دلسرد هستند.

بازار مالی



??????????

نقش اقتصاد

شنبه ۷ بهمن ماه ۱۴۰۲ - سال هفتم - شماره ۱۷۳۳

■ سرمقاله

دو پارامتر اثرگذار بر بازار ارز



علی اصغر سمیعی
کارشناس اقتصادی

اگر بخواهیم اوضاع ارز در کشور را مورد بررسی قرار دهیم، دو پارامتر را می‌باید در نظر بگیریم؛ یکی وضعیت پول ملی است و قوت و ضعف آن و روند قوی شدن یا ضعیف شدن آن و دیگری این که ببینیم عرضه و تقاضای ارز در چه وضعیتی قرار دارد.

حالا ببینیم در حال حاضر دولت محترم چه سیاستی را در مورد ارز مدنظر قرار داده، ببینیم آیا در سیاست‌های اقتصادی که اقتصاد کشور را به این روز انداخته، تجدیدنظری صورت گرفته یا نه؟ آیا نرخ تورم در کشور کاهش‌ی شده؟ آیا نرخ بهره در کشور به نرخ‌های جهانی نزدیک شده؟ آیا واردات بی‌رویه با بذل ارزان توقف یافته؟ آیا با گسترش تولید نرخ بیکاری در کشور کم شده؟ آیا سوبسیدها و یارانه‌های غیر هدمقصد متوقف شده؟ آیا سیاست، های غیرقنی و غیراصولی مالیاتی اصلاح شده؟ آیا تزریق ارز با نرخ های غیرواقعی و گوناگون با بهانه های مختلف پایان یافته؟ آیا دادن سوبسید (بخوانید باج) به تولیدکنندگان اُتومبیل‌های غیراستاندارد توقف یافته؟ آیا دشمنان داخلی و خارجی کشور دست از دشمنی برداشته‌اند؟ آیا تحریم‌های ظالمانه اقتصادی علیه مردم مظلوم ما برطرف شده؟ آیا وضعیت منطقه از ثبات و آرامش برخوردار شده؟ آیا بستر رانت‌خواری در اقتصاد کشور برچیده شده؟ جواب این سؤالات به ما می‌فهماند که آیا می‌باید به آینده اقتصاد کشور امیدوار بود یا نه.

اخیراً شنیده می‌شود که جو بازار ارز قدری ملتهب شده است. خوب اولاً که نوسانات زیر یک و حتی دو درصد را نمی‌توان التهاب نامید، ولی اگر نوسانات شدیدتری هم دره‌راه باشد، که بعید هم نیست، به‌نظر حقیر علت اصلی آن برمی‌گردد به اینکه از اول سال با وجود نرخ تورم بالای ۴۰ درصد، سعی شدد از افزایش طبیعی و عادی قیمت ارز جلوگیری شود و حتی برخلاف قاعده و با وجود تورم، فتر قیمت ارز را فشرده‌تر کردند.

خوب فتری که در حال جمع شدن باشد، انرژی آن لحظه به لحظه اضافه می‌شود، و طبعاً دوام نمی‌آورد، که‌مالینکه دیدیم‌بم طرف ۴۵ سال ۱۳ نوبت قیمت دلار ضرب در دو شده است.

خوب امر عجیبی نیست که با یک خبر نامساعد یا خبری که جامعه‌از آن برداشت مناسبی ندارد، و با یک هجوم خریداران ارز و طلا سد مصنوعی کنترل قیمت شکسته شود، یا ترک بردارد و بازار گرفتار تلاطم و نوسان شود.

بارها گفته‌ایم بهترین حالت برای تعادل بازار، واحد و واقعی بودن قیمت ارز و تعدیل منظم آن، بر اساس نرخ تورم از یک طرف، و حذف یارانه‌های غیره‌دمفند و عدم خلق پول و کنترل حجم نقدینگی که منجر به بالا رفتن نرخ تورم می‌شود از سوی دیگر است؛ وگرنه هم علم اقتصاد و هم تجربه‌های عملی نشان می‌دهد که با تبلیغ و تزریق بیش از تقاضا و امنیتی کردن فضا و حتی نصیحت و خواهش و تمنا نمی‌شود بازار را در درازمدت یا حتی میان‌مدت متعادل کرد.

راجع به چشم انداز بازار، پیش‌بینی در این اقتصاد دستوری اصولاً آسان نیست، بخصوص که داده‌ها و اطلاعات هم شفاف نیست. همان‌طور که پیش از این بارها تاکید کرده‌ام بهتر است قیمت ارز براساس تفاضل نرخ تورم و بهره در ایران و کشورهای حوزه ارزهای معتبر تعدیل و تنظیم شود. اینکه چه اتفاقاتی را برای اقتصادمان مفید می‌بینیم، یک بحث است و این که چه اتفاقاتی را پیش‌بینی می‌کنیم، بحث دیگری است. پیش‌بینی احتیاج به اطلاعاتی دارد که در اختیار افراد عادی نیست، افراد خاصی هستند که از این موهبت برخوردارند و برخی از آنها هم از آن اطلاع سوءاستفاده می‌کنند و به همین خاطر به آن رانت اطلاع هم می‌گویند.

از پیش‌بینی که بگذریم، به امید و آرزو می‌رسیم. امید به چه داریم یا آرزوی چه را داریم، هر یک مبحث جداگانه‌ای است، ولی آنچه همیشه تاکید کرده‌ام و برای هر اقتصادی لازم و حتی واجب است، داشتن علامت‌های صحیح است. اگر در یک اقتصاد علامت‌ها صحیح باشد، آینده‌ای روشن در انتظارمان خواهد بود.

یک کارخانه تولید دوچرخه در کشور را فرض کنید. اگر هر دوچرخه برای تولیدکننده مثلاً ۵۰۰ هزار تومان تمام شود اگر ما اجازه دهیم که تولیدکننده مطابق اصل عرضه و تقاضا دوچرخه‌های تولیدی خود را به بالاترین قیمت (مثلاً یک میلیون تومان) بفروشد این یعنی علامت واقعی، ولی اگر به بهانه‌های مختلف حتی خبر خواهانه و مثلاً برای گسترش ورزش و رفاه طبقه فرودست، تولیدکننده دوچرخه را مجبور کنیم که دوچرخه‌ها به قیمت بالایی به فروش برسد، ولی چون سایر سرمایه‌گذاران ببینند که این کار سود بسیار حاصل می‌کند، آن‌ها هم به احداث کارخانه دوچرخه سازی راغب می‌شوند و این باعث گسترش صنعت، تولید فرزند، ایجاد رقابت و طبعاً کاهش واقعی قیمت دوچرخه در درازمدت می‌شود.

اگر علامت اشتباه بدهیم درست است که در وهله اول دوچرخه‌ها ارزان‌تر فروخته می‌. شود، ولی همین ارزانی باعث می‌شود که خریداران بیشتر از مقدار تولید باشند و این جاست که دلالتان و بنکداران وارد بازار شده و شروع به خریداری و احتکار دوچرخه‌ها کرده و در بازار سیاه به قیمت بالا فروخته می‌شود و در این‌جا سود اصلی به جای این که نصیب تولیدکننده نشود و باعث اقبال به تولید باشد، نصیب دلالتان می‌شود و سرمایه‌ها جذب واسطه‌گری و دلالی می‌شوند.

علامت صحیح در همه جا روبروشگری و موجب رقابتی شدن کسب و کار و فلاح و صلاح خواهد بود. مثلاً در دوره‌هایی که قیمت‌ارز که باید تابع نرخ تورم و بهره باشد به ضرب تزریق بیش از تقاضا به‌طور مصنوعی پایین نگه داشته شده، این یعنی علامت غلط و این باعث اختلال در اقتصاد و ایجاد رانت و توقف تولید، و گسترش واردات بی‌رویه محصولات بی فایده یا کم فایده و از بین رفتن اشتغال و گسترش بیکاری و … شده است. همچنین بازران بودن غیرواقعی نرخ ارز، نرخ‌های کالاهای ساخت داخل و از جمله مسکن بسیار بالاتر از مثلیه آن در کشورهای دیگر قرار می‌گیرد و این یعنی سرکوب تولیدملی به نفع تولیدکنندگان خارجی. همچنین هر گاه به‌طور غیرواقعی نرخ بهره بالا و پایین می‌رود یا هر اتفاق غیرواقعی و مصنوعی که در اقتصاد رخ دهد، همه این‌ها علامت‌های غلط است و بنابراین اگر در اقتصاد بستر دروغ و به تبع آن رانت برچیده شود، اتفاقات مبارکی در پی خواهد داشت.

بازتاب

بازدید عضو هیات مدیره و سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از نمایشگاه گیاهان دارویی



به گزارش پسات، آقای مهندس توسلی، عضو محترم هیات مدیره و سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران به همراه آقای مهندس عباسزاده مدیر کل محترم امور مالی و خاتم ابراهیمی، سرپرست دفتر برنامه ریزی و

منابع اعتباری سازمان مرکزی از غرفه شبکه تعاونی های روستایی و کشاورزی استان حضور در دومین نمایشگاه بین المللی خشکبار، گیاهان دارویی، زعفران و صنایع وابسته در محل نمایشگاه بین المللی دیدار کردند. در جریان این بازدید طی جلسه ای با مدیران عامل حاضر در غرفه شبکه تعاون روستایی و کشاورزی استان فارس، نقاط قوت و ضعف تعاونی ها در بازاربای محصولات کشاورزی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

پیشرفت ۶۰ درصدی طرح توسعه صادرات انرژی به کشور عراق



نقش اقتصاد - کرمانشاه - پری ویسی: طرح توسعه صادرات انرژی به کشور عراق و تقویت شبکه انتقال شهرستان سرپل ذهاب در برق منطقه ای غرب با بیش از ۶۰ درصد پیشرفت هم

اکنون در شرکت برق منطقه ای غرب فعال است. در بازدیدهای دوره ای مهندس جعفر الفتی نیا مدیر عامل برق منطقه ای غرب از پروژه های در دست اقدام این شرکت در استان کرمانشاه، از پروژه بزرگ احداث ایستگاه ۲۲۰/۱۴۰۰ کیلوولت سرپل ذهاب بازدید نمود.

استفاده صحیح و قانونی از تجهیزات گاز رسانی و حفاظت از انشعابات غیر مجاز

نقش اقتصاد - چهارمحال و بختیاری - زهرامصطفوی: رئیس امور پژوهشی و مسئول واحد اچ.اس.ای شرکت گاز استان در نشست با مدیران اتاق بازرگانی و اصناف و مدیران نظام مهندسان استان چهارمحال و بختیاری به گفتگو نشست. در این نشست هدفمند مسائل چالشی در خصوص خدمات گاز رسانی به شرح ذیل از سمت مهندس مهدیان دفاع شد. استفاده صحیح و قانونی از تجهیزات گاز رسانی و حفاظت از انشعابات غیر مجاز مسئولیت مهمی در شرکت گاز استان دارد. هدف اصلی شرکت گاز استان، ارائه خدمات گازی به مشترکین در حفاظت از ایمنی و بهره‌وری مناسب مصرف گاز طبیعی است. بنابراین، حذف انشعابات غیر مجاز و رعایت استانداردهای ایمنی از اهمیت بالایی برخوردار است. برای پیگیری حذف انشعابات غیر مجاز، می‌توانید با شرکت گاز استان در ارتباط باشید و روند پیگیری را ابرسید. شما ممکن است نیاز به ارائه مدارک و شواهد مربوط به قانونی بودن انشعابات خود داشته باشید. تیم فنی شرکت گاز استان در این زمینه قادر است به شما راهنمایی کند. درباره بهینه سازی مصرف گاز طبیعی، آگاهی بخشی به مدیران اصناف و نظام مهندسی اهمیت زیادی دارد. استفاده صحیح از تجهیزات گازی، ایجاد ارتباطات مطلوب بین تجهیزات و بهره‌وری مصرف گاز طبیعی را بهبود می‌بخشد. شرکت گاز استان نشست‌های آموزشی در این خصوص در این جلسه ارائه می‌کند که در آن اصول استفاده از تجهیزات گازی در مدیران اصناف و نظام مهندسی آموزش داده می‌شود. این نشست‌ها به آن‌ها کمک می‌کند تا در استفاده بهینه از گاز طبیعی در فعالیت‌های تجاری خود توانمند شوند. در نهایت، اگر با مسائل مربوط به حذف انشعابات غیر مجاز و استفاده بهینه از تجهیزات گاز رسانی بیشتر در شهر خود روبرو هستید، توصیه می‌شود به شرکت گاز استان مراجعه کنید و از تیم مربوطه دریافت کمک کنید.

ایران سرا



نقش اقتصاد - چهارمحال و بختیاری - زهرامصطفوی: مدیر عامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری از نصب بیش از ۲ هزار و ۹۰۰ عموک در نه ماهه گذشته در شهرها و مناطق صعب العبور روستایی استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، جهانخش سلیمیان اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه، تعداد ۲۹۱۴ عدد عموک گاز نقش اقتصاد - چهارمحال و بختیاری - زهرامصطفوی: رئیس شورای اسلامی شهر کرد گفت: لایحه بودجه پیشنهادی حدود یک هزار و ۵۵۰ میلیارد تومانی سال ۱۴۰۳ شهرداری شهر کرد در صحن علنی تقدیم شورای اسلامی مرکز استان شد. به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر کرد - مصطفی حیدری در دوپست و چهل و ششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر کرد گفت: بودجه پیشنهادی شهرداری شهر کرد در سال آینده حدود یک هزار و ۵۵۰ میلیارد تومان تنظیم شده که نسبت به سال جاری حدود ۴۰ درصد افزایش داشته است. رئیس شورای اسلامی شهر کرد افزود: این بودجه بر اساس دستورالعمل ابلاغی و بخشنامه بودجه ۱۴۰۳ سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، پس از بررسی پیشنهادهای مناطق و سازمان ها بر گزاری جلسات مختلف با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی شهر و ندان، تهیه و تدوین شده است. ۶۹ درصد بودجه پیشنهادی شهرداری شهر کرد به بخش عمرانی تخصیص یافت حیدری به محاسبه بودجه سال آینده شهرداری شهر کرد با توجه به تورم موجود و شرایط اقتصادی شهروندان اشاره و تصریح کرد: برخلاف الزام قانونی که شهرداری ها موظف به تخصیص ۴۰ درصد از بودجه

ک

لایحه بودجه پیشنهادی حدود یک هزار و ۵۵۰ میلیارد تومانی سال ۱۴۰۳ شهرداری شهر کرد در صحن علنی تقدیم شورای اسلامی مرکز استان شد

نصب بیش از ۲ هزار و ۹۰۰ عموک گاز در استان چهارمحال و بختیاری طی ۹ ماهه امسال

دیگری در بخش گاز رسانی روستایی داشته خواهد شد و تعداد دیگری از روستاهای این استان به شبکه سراسری گاز طبیعی متصل می‌شوند. سلیمیان تعداد عموک های نصب شده در سطح استان چهارمحال و بختیاری را ۲۰۲ هزار و ۳۹۰ مورد عنوان کرد و گفت: از این تعداد ۱۱۹ هزار و ۲۳۹ مورد در سطح شهرها و ۸۳ هزار و ۵۱۱ مورد در سطح روستاها نصب شده است.

جدید در سطح استان نصب شده که از این تعداد ۱۳۳۶ عموک در شهرها و ۱۵۷۸ عموک در سطح روستاها بوده است. مدیر عامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری با اشاره به صعب العبور بودن و دور دست بودن روستاهای باقیمانده و سختی چندین برابری اجرای لوله گذاری در مسیرهای ناهموار، سنگی و شیب دار بیان کرد: تا پایان سال جاری قدم های

رئیس شورای اسلامی شهر کرد مطرح کرد

بودجه ۱۴۰۳ شهرداری شهر کرد تقدیم شورای شهر شد



خود به بخش عمرانی هستند اما ۳۱ درصد بودجه شهرداری مرکز استان در بخش جاری و ۶۹ درصد در بخش عمرانی در نظر گرفته شد. وی یادآور شد: عدالت محوری در تمامی فعالیت ها و توزیع عادلانه خدمات شهری، افزایش اختیارات مناطق و سازمان های تابعه شهرداری بر اساس سیاست منجمده محوری، افزایش درآمدهای پایدار، بهره گیری از ظرفیت های سرمایه گذاری و مشارکت بخش خصوصی، اولویت دهی به تکمیل طرح های نیمه تمام، توجه به جایگاه شهر کرد شهر ملی نمود و رشد و پیشرفت گردشگری از مهم ترین راهبردهای اساسی در تدوین بودجه سال ۱۴۰۳ به شمار می رود. رئیس کمیسیون بودجه مالی و برنامه ریزی شورای اسلامی شهر کرد در ادامه اظهار داشت: بودجه مصوب شهرداری شهر کرد در سال جاری حدود ۸۲۰ میلیارد تومان بود که با اصلاحات انجام شده به یک هزار و صد و بیست میلیارد تومان گردید. دود نجفی با اشاره به اینکه تأمین اعتبارات شهرداری شهر کرد، از محل درآمدهای ناشی از عوارض عمومی، عوارض اختصاصی شهرداری، بهای خدمات و درآمدهای مؤسسات انتفاعی شهرداری، درآمدهای حاصل از وجوه و اموال شهرداری، کمک های اعطائی دولت و سازمان های دولتی و کمک های اهدائی و

لازم، بودجه را در صحن علنی شورورا به رأی بگذار. رئیس کمیسیون بودجه، مالی و برنامه ریزی شورای اسلامی شهر کرد در پایان اظهار داشت: مدیران، کارکنان و به ویژه کارشناسان حوزه درآمد باید نقش موثری در وصول به موقع سرفصل های درآمدی و تأمین هزینه ها ایفا نمایند و تحقق این امر با به راهی، همت، تعامل و استفاده از تمامی ظرفیت های مجموعه مدیریت شهری شهر کرد میسر خواهد شد.

داری ها پیش بینی شده است، افزود: مصارف بودجه تلفیقی شهرداری و سازمان های تابعه در سرفصل های کالبدی و شهرسازی، محیط زیست و خدمات شهری، ایمنی و مدیریت بحران، حمل و نقل و ترافیک، خدمات مدیریت، اجتماعی و فرهنگی و... هزینه خواهد شد. نجفی تأکید کرد: از فردا کمیسیون بودجه مالی و برنامه ریزی شورای اسلامی شهر کرد به بررسی دقیق بودجه تقدیمی خواهد پرداخت تا پس از بررسی های

سیزدهمین کنگره سالانه تصویر برداری بیماری های زنان در اهواز آغاز به کار کرد

به کار کرده و در دو روز فعال است. وی بیان کرد: تازه های تصویر برداری پزشکی در تشخیص آنومالی های جنین، تازه های تصویر برداری پزشکی در بررسی ضایعات و مدیریت حاملگی چندقلویی و نقش تصویر برداری پزشکی در بررسی علت در دلگن از محورهای کنگره هستند. طهماسبی گفت: همچنین تازه های تصویر برداری در تشخیص و مدیریت بیماری آندومتر یوز و روش های نوین و تازه های پزشکی در درمان بیماری آندومتر یوز از دیگر محورهای کنگره هستند. وی افزود: گروه های هدف این کنگره، گروه های رادیولوژی، زنان و ماما، پریناتولوژی، جراحی عمومی، اورولوژی، آزمایشگاه و پاتولوژی، گروه ژنتیک و گروه جنین شناسی در دانشگاه های علوم پزشکی هستند. تکسینس های رادیولوژی، ماماها و پزشکان عمومی نیز از دیگر مخاطبان هستند.



زنان با بیان اینکه دبیرخانه این کنگره نیز در بیمارستان گلستان اهواز فعال است، گفت: در این کنگره متخصصانی از استان های فارس، اصفهان، تهران و لرستان شرکت کرده اند. این کنگره از ۵ بهمن آغاز

نقش اقتصاد - خوزستان: دبیر اجرایی سیزدهمین کنگره سالانه تصویر برداری بیماری های زنان جزئیات برگزاری این کنگره در روز دوشنبه اعلام کرد. دکتر رضی طهماسبی در حاشیه برگزاری سیزدهمین کنگره سالانه تصویر برداری بیماری های زنان (۵ بهمن ماه) در دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز برگزار شد، در این نشست دکتر چارچوب کنگره تصویر برداری بیماری های زنان از سوی وزارت بهداشت تعیین شده است و سالانه در دانشگاه برگزار می شود. وی افزود: با توجه به اینکه از روش های مختلف تصویر برداری مانند سونوگرافی، ام آر آی... برای تشخیص بهتر بیماری های مرتبط با بارداری و زنان استفاده می شود، هدف از برگزاری این کنگره، بررسی تخصصی موارد مربوط به تصویر برداری بیماری های زنان است. دبیر اجرایی سیزدهمین کنگره سالانه تصویر برداری بیماری های

ظرفیت سازی بی نهایت بانک ها با اجرای شبکه فیبر نوری



اهداف سازمانها علی الخصوص بانک ها دانست و گفت: ارائه خدمات بانکی مطلوب به مردم هر چون همین زیرساختهای ایجاد شده است. مدیر شعب بانک صادرات خواستار افزایش سطح همکاری های شد و در قالب تفاهم نامه درخواست خود مبنی بر هوشمند سازی شعب بانک صادرات استان در بستر فیبر نوری را اعلام نمود. مهندس لطفی گفت: مخابرات آمادگی ارائه سرویسهای به روز بر بستر فیبر نوری را برای شعب بانک صادرات استان داشته و در این زمینه اقدام لازم را انجام خواهد داد.

نقش اقتصاد - اراک - عبیدی: در دیدار مدیر مخابرات منطقه مرکزی با مدیر شعب بانک صادرات استان تأکید شد: اجرای شبکه ملی اطلاعات عامل مهمی در امنیت داده بانک ها است. صفی خانی مدیر شعب بانک صادرات استان، زیر ساخت مخابراتی را عامل مهمی در ارائه مطلوب خدمات بانکی به مردم دانست. به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی، در دیدار صفی خانی مدیر شعب بانک صادرات استان با مهندس لطفی، وی با اشاره به زیرساختهای مخابراتی مناسب در استان آنرا عامل مهمی در پیشبرد

نوبت اول

شماره: ۱۷۲۳۳/۱۴۰۲
تاریخ: ۱۴۰۲/۱۱/۰۳

آگهی مزایده اجاره محل کشتار گاه شهرداری سردشت

شهرداری سردشت با استناد به تصاب معاملات شهرداریها در مورد اجاره و استیجاره در سال ۱۴۰۲ و صورت جلسه هیات عالی معاملات شهرداری به شماره ۱۷۱۸۱/۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۲ و رعایت مادتهای ۵ و ۶ آیین نامه مالی شهرداری ها و رعایت کامل مفاد تبصره ۹ ماده ۹۵ قانون تشکیلات و وظایف و انتخاب شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۹۶/۰۴/۲۰ و قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتی در نظر دارد: کشتار گاه شهرداری دارای ۵ متر مربع عرصه و ۹۰۰ متر مربع اعیان بهمراه یک دستگاه خاور ۸۰۰ مخصوص حمل گوشت، واقع در بلوار شهید علیپور - خیابان شورا، را با قیمت پایه ماهانه ۹۰۰۰۰۰۰ (نود میلیون) ریال به صورت اجاره از طریق مزایده عمومی برای سال ۱۴۰۳ شمسی به افراد متقاضی واگذار نماید.

- شرایط شرکت در مزایده
- ۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و تمامی مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، ارائه تضمین شرکت در مزایده (سپرده)، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات در بستر سامانه امکان پذیر می باشد.
 - ۲- برد عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: www.setadiran.ir می باشد.
 - ۳- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره تلفن ۰۲۱-۴۱۹۳۴-۲ تماس حاصل فرمایند.
 - ۴- متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده می توانند از مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ حداکثر تا مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۷ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه نمایند.
 - ۵- شرکت کننده در مزایده بایستی سپرده شرکت در مزایده را بصورت نقدی به میزان ۶۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال به شماره حساب ۳-۲۸۸۹۸-۱۳۸۰-۱۱-۷۸۰۴ بنام سپرده شهرداری سردشت نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران واریز نماید و فیش آن را در سامانه ستاد ثبت و بارگذاری نمایند.
 - ۶- محل تحویل پیشنهادات: شرکت کنندگان در مزایده بایستی از مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۸ لغایت ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۱، پیشنهاد قیمت را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند. جلسه بازگشایی پیشنهادات راس ساعت ۱۴:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۱ در محل شهرداری برگزار می گردد.
 - ۷- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مشروط و فاقد سپرده و مخدوش و مبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 - ۸- با برنده مزایده قرارداد بمدت یکسال منعقد می گردد و پس از پایان قرارداد در صورت رضایت طرفین با اخذ تصویب شورای اسلامی شهر برای مدت یکسال دیگر تمدید می گردد و پس از اتمام قرارداد، کلیه تجهیزات تحویل شهرداری داده خواهد شد.
 - ۹- برنده مزایده بایستی تمامی کشتارها را با رعایت مسائل بهداشتی و زیر نظر اداره محترم دامپزشکی شهرستان سردشت و ناظر شرعی ذبح و با رعایت مقررات مربوطه اقدام نماید.
 - ۱۰- کلیه هزینه های استفاده از محل مورد اجاره از جمله هزینه آب، برق، گاز، تلفن، عقد قرارداد با ناظر شرعی ذبح و حفاظت و نگهداری از محل و همچنین هزینه ها و مسئولیتهای استفاده از ماشین مذکور و تهیه هرگونه لوازم، مصالح، نیروی انسانی به عهده برنده مزایده خواهد بود.
 - ۱۱- سپرده برندگان اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد با برنده اول در حساب سپرده شهرداری باقی خواهد ماند و در صورت خودداری برنده اول از عقد قرارداد ضمن ضبط سپرده ایشان با برنده دوم قرارداد منعقد میگردد و در صورت انصراف ایشان نیز ضمن ضبط سپرده آن، مزایده تجدید میگردد.
 - ۱۲- هرگونه هزینه مربوط به چاپ آگهی در مجرای به عهده برنده مزایده خواهد بود.
 - ۱۳- برنده مزایده بایستی یک فقره ضمانت نامه بانکی معتبر به مبلغ ۱/۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال را قبل از عقد قرارداد اجاره بعنوان تضمین حسن انجام تعهدات مستاجر در وجه شهرداری ارائه نماید.

ارسال پنهانی - سرپرست شهرداری سردشت

نوبت اول

شماره: ۱۷۲۳۴/۱۴۰۲
تاریخ: ۱۴۰۲/۱۱/۰۳

آگهی مزایده اجاره محل طبقه اول ساختمان مشهور به رزی جولا متعلق به شهرداری سردشت

شهرداری سردشت با استناد به تصاب معاملات شهرداریها در مورد اجاره و استیجاره در سال ۱۴۰۲ و صورت جلسه هیات عالی معاملات شهرداری به شماره ۱۷۱۸۲/۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۳ و رعایت ماده ۵ آیین نامه مالی شهرداری ها و رعایت مفاد تبصره ۹ ماده ۹۵ قانون تشکیلات و وظایف و انتخاب شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۹۶/۰۴/۲۰ و قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتی در نظر دارد: طبقه اول ساختمان مشهور به رزی جولا واقع در ابتدای بلوار سربازان گمنام را با قیمت پایه ماهانه ۳۶۰۰۰۰۰۰ ریال به صورت اجاره صرفاً به منظور استفاده و ارائه خدمات عمومی مجاز از طریق مزایده عمومی برای سال ۱۴۰۳ شمسی به افراد متقاضی واگذار نماید.

- شرایط شرکت در مزایده
- ۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) می باشد و تمامی مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، ارائه تضمین شرکت در مزایده (سپرده)، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات در بستر سامانه امکان پذیر می باشد.
 - ۲- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره تلفن ۰۲۱-۴۱۹۳۴-۲ تماس حاصل فرمایند.
 - ۳- محل و زمان دریافت اسناد: متقاضیان می توانند از مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ حداکثر تا مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۷ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه نمایند.
 - ۴- شرکت کننده در مزایده بایستی سپرده شرکت در مزایده را بصورت نقدی به میزان ۴۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال به شماره حساب ۳-۲۸۸۹۸-۱۳۸۰-۱۱-۷۸۰۴ بنام سپرده شهرداری سردشت نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران واریز نماید و فیش آن را در سامانه ستاد ثبت و بارگذاری نمایند.
 - ۵- محل تحویل پیشنهادات: شرکت کنندگان در مزایده بایستی از مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۸ لغایت ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۱، پیشنهاد قیمت را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند.
 - ۶- جلسه بازگشایی پیشنهادات راس ساعت ۱۴:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۱ در محل سالن جلسات شهرداری سردشت برگزار می گردد.
 - ۷- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مشروط و فاقد سپرده و ناخوانا و مخدوش و مبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 - ۸- کلیه هزینه های استفاده از محل مورد اجاره از جمله هزینه آب، برق، گاز، تلفن، حفاظت و نگهداری از محل به عهده برنده مزایده خواهد بود.
 - ۹- تهیه هرگونه لوازم، مصالح، نیروی انسانی و بیمه ساختمان به عهده برنده مزایده خواهد بود
 - ۱۰- سپرده برندگان اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد با برنده اول در حساب سپرده شهرداری باقی خواهد ماند و در صورت خودداری برنده اول از عقد قرارداد ضمن ضبط سپرده ایشان با برنده دوم قرارداد منعقد میگردد و در صورت انصراف ایشان نیز ضمن ضبط سپرده آن، مزایده تجدید میگردد.
 - ۱۱- هرگونه هزینه مربوط به چاپ آگهی در مجرای به عهده برنده مزایده خواهد بود.
 - ۱۲- پرداخت هرگونه کسورات قانونی به عهده ی برنده مزایده خواهد بود.
 - ۱۳- برنده مزایده بایستی یک فقره ضمانت نامه بانکی معتبر به مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال را قبل از عقد قرارداد اجاره بعنوان تضمین حسن انجام تعهدات مستاجر در وجه شهرداری ارائه نماید.

ارسال پنهانی - سرپرست شهرداری سردشت

بازمعماری تجارت انرژی



علی قنبری کارشناس انرژی

ایران یکی از دارندگان ذخایر عظیم نفت و گاز است به همین دلیل بخشی از اقتصاد ما مبتنی بر نفت خام است و یکی از منابع اصلی درآمذزایی

سرمایه‌گذاری برای صادرات با وجود ناترازی در داخل

سیاست نامتوازن وزارت نیرو

صنایع ایران در سه ماه از سال ناترازی شدیدی را در بخش برق تجربه کرده و از این وضعیت ننج می‌برند و قطعی برق بخش صنعت در ایام پیک مصرف، رشد صنعتی کشور را با اختلال مواجه کرده‌است؛ هرچند با این وجود، وزارت نیرو در حال سرمایه‌گذاری برای صادرات برق به دیگر کشورها و اخیراً اروپا است؛ اما آیا اتخاذ چنین سیاستی در شرایط کنونی منطقی است؟عدم سرمایه‌گذاری در بخش نیرو گاهی و تولید برق تابستان‌های مستثنی را برای ایرانیان رقم زده است. طبق اعلام مصطفی طاهری، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، ناترازی برق و گاز منجر به کاهش هفت میلیارد دلاری تولید شده‌است و به گفته سید رضا شہرستانی، عضو هیات‌مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، با قطعی برق در سه ماه تابستان ۳۰درصد تولیداز دست می‌رود. ۱۶ خردادماه امسال اطلاعاتی مشترک وزارت‌خانه‌های صمت و نیرو در خصوص برنامه تأمین برق صنایع کشور در تابستان سال جاری یابخوانیدقطعی برق بخش صنعت،منشتر شد. در تابستانی که گذشت به دلیل همین قطعی‌ها سهام صنایع بزرگ افت کرد، برق ساختمان‌های دولتی و اداری پر مصرف برای جلوگیری از قطعی برق برنامه‌ریزی شده از ساعت یک و نیم بعد از ظهر قطع شد تا بخش خانگی دچار خاموشی نشود. البته فشار همه‌این اقدامات در نهایت به جامعه منتقل

برای کشور به شمار می‌آید.

نفت‌بخش قابل توجهی از اقتصاد کشور را تشکیل می‌دهد به دلیل اینکه اقتصاد کشور وابستگی به نفت دارد، بهره‌وری در رشد اقتصادی تأثیر به‌سزایی دارد.

در صورتی‌که بهره‌وری در بخش نفت افزایش پیدا کند، تأثیر مثبتی بر سایر بخش‌های اقتصادی بر جای می‌گذارد سیاست دولت سیزدهم در حوزه بازمعماری تجارت انرژی با وجود تحریم‌ها جواب داده و همین موضوع نیز موجب رشد اقتصادی کشور شده، یکی از مهم‌ترین موفقیت‌های دولت رشد صادرات

می‌شود اما علی‌اکبر محرابیان وزیر نیرو در حاشیه «نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت آب و تأسیسات آب و فاضلاب ایران» و «سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق» در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه هیچ ناترازی در شرایط موجود نداریم، گفت: با رعایت کردن مردم، همان‌طور که در تابستان انجام شد، برق تمامی بخش‌ها تأمین می‌شود!

در شرایطی‌که شش‌هه تأمین برق وزارت نیرو تأثیر منفی بر اقتصاد ملی کشور گذاشته است، وزیر نیرو

باز به سرمایه‌گذاری بین ایران و ترکیه برای ایجاد یک خط اختصاصی از طریق منطقه وان ترکیه خبر

داد و بیان کرد: بر این اساس امکان صادرات برق ایران به ترکیه و از مسیر ترکیه به اتحادیه اروپا فراهم می‌شود. مراحل ساخت این خط تمام شده و مراحل تست انجام شده و به‌زودی به صورت رسمی به بهره‌برداری می‌رسد.وقتی نرخ سرمایه‌گذاری در

صنعت برق روند نزولی طی می‌کند و بودجه عمرانی کشور طی ۲۰ سال آینده تکافی تکمیل پروژه‌های کلنگ زنی شده را خواهد کرد، آیا بهتر نبود بودجه

صنعت برق در بخش تولید نیرو گاهی برای جلوگیری از شکاف ایجاد شده در تولید و مصرف و ناترازی بخش

برق هزینه شود؟

■ تبادل برق با ترکیه از قبل وجود داشت

در حالی‌که وزیر نیرو از راه‌اندازی خط بین ایران و ترکیه خبر داد، حسین افضلی کارشناس برق در گفت‌وگوسبا «اقتصاد آنلاین» بیان می‌کند: مادر گذشته هم تبادل برق با ترکیه داشتیم و این موضوع جدیدی نیست.وی به این پرسش که آیا بهتر نبود هزینه افزایش خطوط صادراتی را صرف توسعه بخش خطوط صادراتی در بخش تولید در شرایط ناترازی امروز به «اقتصاد آنلاین» گفت: در هشت‌ماه‌از سال ما واقعا کسری نداریم و می‌توانیم صادرات داشته باشیم. در چهار ماه دیگر هم تحت شرایطی می‌توانیم برق صادر کنیم. ما اکنون با موضوع ناترازی برق روبرو شدیم که در پیک تابستان رخ می‌دهد.وی افزود: ما در بخش خانگی ناترازی نداریم، ولی در صنایع در تابستان در مصرف برق داریم. ما در گاز کسری عظیم داریم و در برق هم کسری داریم. باید با اجرای سیاست‌ها و تاریک شدن هوا در کشورهای مختلف، گفت: از این ظرفیت برای صادرات می‌توان استفاده کرد اما حتی اگر قصد صادرات برق به اروپا را هم داشته باشیم، شبکه برق بین ایران و ترکیه آنقدر ها قوی نیست که

نفت بوده است، طی این مدت شاهد توسعه صادرات و افزایش تولید نفت بوده‌ایم، تاجایی که تولید به مقادیر قبل تحریم نزدیک شده و می‌توان اعلام کرد که تحریم‌هایی اثر شده است. علاوه بر این، صادرات غیر نفتی در ایران نیز رشد کرده استصادرات یکی از مهم‌ترین عوامل رشد اقتصادی است، هر چه میزان صادرات افزایش یابد، بیشتر شاهد توسعه و رشد اقتصادی در کشور خواهیم بود، بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته این رشد ادامه خواهد داشت.تمرکز بر بازارسازی جدید و ایجاد تقاضای جدید در بازار با تکیه بر فعال کردن

ظرفیت مستهلک شده پالایشگاهی در نقاط مختلف دنیا نظیر آفریقا و همچنین آمریکای جنوبی و همچنین حرکت به سمت تنوع مبادی صادراتی از طریق بازاریابی نوین در زمینه مینری ریفاینری‌ها در شرق آسیا، سیاست مثبت دولت در این حوزه بوده است، اگر به بازار آما سنتی اکتفا می‌شد، نمی‌توانستیم چنین اتفاقاتی را رقم بزنیم.برای رشد اقتصادی به عوامل دیگری مانند افزایش بهره‌وری در بخش‌های نیروی انسانی، کشاورزی و صنعتی نیاز است، اما رشد بهره‌وری در بخش نفت از مولفه‌های اصلی رشد اقتصادی محسوب می‌شود.



۱۰ سال است که در بخش تولید سرمایه‌گذاری نکردیم. کشور در حال توسعه و پیشرفت است و مصرف برق رو به افزایش است. رشد صنعتی که بیشتر شود، مصرف برق افزایش یافته و از تولید جا می‌ماند. فاصله بین تولید و مصرف هم‌ناترازی ایجاد می‌کند.وی اضافه کرد: تاکنون پول‌هایی که وزارت نیرو خرج سرمایه‌گذاری در صنعت برق می‌کرده است، از محل درآمدهای نفت‌بوده، ولی این درآمدها به‌خاطر تحریم‌ها محدود شده است. به همین خاطر بیشتر به سمت این رفته‌یم که بخش خصوصی در صنعت برق سرمایه‌گذاری کند. به گفته صالحی، بخش خصوصی زمانی وارد چرخه سرمایه‌گذاری می‌شود که این فعالیت برایش جذابیت داشته باشد. این بخش در جایی ورود می‌کند که بر قش را به قیمت بفرودش یا صادرات کند. خیلی مسائل امنیتی و اقتصادی در زمان سرمایه‌گذاری در نظر گرفته می‌شود.وی صادرات برق را عاملی برای جذب سرمایه‌گذار در بخش تولید برق می‌داند. زیرا اگر افراد بدانند که سرمایه آنها بر گشت دارد، قطعاً وارد عرصه خواهند شد.

دبیرکل فراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته بیان کرد: اگر صادرات توسط بخش خصوصی انجام شود درآمد برای بخش خصوصی ایجاد شود، این بخش می‌تواند تولید را بالا ببرد. در حال حاضر ۶۰ درصد نیروگاه‌های کشور غیر دولتی هستند و این درصد از مسیر صادرات می‌تواند ناترازی‌اش را بر طرف کند.وی در واکنش به نظر افضلی درباره کافی نبودن ظرفیت انتقال برق و صادرات بیان کرد: برای حل این مشکل باید درآمدهای برای سرمایه‌گذار ایجاد کنیم تا برنامه توسعه‌ای برای صادرات برق تعریف کند.

نفت و انرژی



در شرایطی که شش‌هه تأمین برق وزارت نیرو تأثیر منفی بر اقتصاد ملی کشور گذاشته است، وزیر نیرو با از به سرمایه‌گذاری بین ایران و ترکیه برای ایجاد یک خط اختصاصی از طریق منطقه وان ترکیه خبر داد.



شده از طرف مجاورین به عمل خواهد آمد و اعتراض مجاورین نیز برابر ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس ظرف مدت سی روز پذیرفته خواهد شد

ضمناً برابر تبصره دو ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبتی مصوب سال ۱۳۷۳ اعتراض به تقاضای ثبت و تحدید حدود (موضوع مواد ۱۶ و ۲۰ قانون ثبت) میباید توسط معترض ظرف مدت یکماه (سی روز) از تاریخ تنظیم اعتراض به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع ذصلاح قضائی صورت پذیرد و معترض با یاستی گواهی لازم را از دادگاه اخذ و به اداره ثبت محل تسلیم و رسید دریافت دارند و الا حق و اساقط خواهد شد .

شناسه آگهی: ۱۶۵۰۳۶۶ شماره **میم الف:** ۱۴۵۲

تاریخ انتشار : شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۷

عباسعلی اکبری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان از طرف، محمد باقر رضائی

آگهی تحدید حدود اخصاصی

نظر به اینکه تحدید حدود شش‌دانگ یکباب خانه پلاک ۹ فرعی از ۲۸۳۰- اصلی واقع در بخش یک بلوچستان شهرستان زاهدان خیابان پهلوانی ۱۲۰تهای میلان واقع گردیده مورد تقاضای آقای علیرضا عظیمی تاکنون به عمل نیامده لذا بر حسب درخواست کتبی نامبرده تحدید حدود در روز شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۲۸ در محل شروع و به عمل خواهد آمد بدینوسیله به اطلاع مجاورین و مستدعی ثبت میرسانند در تاریخ تعیین شده در محل حضور بهم رسانند در صورت عدم حضور مستدعی ثبت و یا نماندینه قانونی وی تحدید حدود بر طبق ماده ۱۵ قانون ثبت با حدود تعیین شده از طرف مجاورین به عمل خواهد آمد و اعتراض مجاورین نیز برابر ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس ظرف مدت سسی روز پذیرفته خواهد شد ضمناً برابر تبصره دو ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبتی مصوب سال ۱۳۷۳ اعتراض به تقاضای ثبت و تحدید حدود (موضوع مواد ۱۶ و ۲۰ قانون ثبت) می باید توسط معترض ظرف مدت یکماه (سی روز) از تاریخ تنظیم اعتراض به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع ذصلاح قضائی صورت پذیرد و معترض با یاستی گواهی لازم را از دادگاه اخذ و به اداره ثبت محل تسلیم و رسید دریافت دارند و الا حق و اساقط خواهد شد .

شناسه آگهی: ۱۶۵۰۳۶۹ شماره **میم الف:** ۱۴۵۴

تاریخ انتشار : شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۷

عباسعلی اکبری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان از طرف، محمد باقر رضائی

آگهی ماده ۱۰ آیین نامه قانون الحاق مواد به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن

بشرح ذیل اعلام می‌گردد :

آقای بهروز آیینی فرزند محمد اسماعیل به شماره ملی ۲۳۲۹۷۸۰۱۰۱ تقاضای سند مالکیت شش‌دانگ یک باب ساختمان مسکونی واقع در بخش ۵ کرمانشاه حوزه ثبتی کرند بمساحت ۱۵۳٫۹۸ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۰۶ فرعی از یک اصلی – در اجرائی الحاق مواد به قانون ساماندهی را نموده است

لذا چنانچه اشخاصی که نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ انتشار آگهی ظرف بیست (۲۰) روز اعتراض خود را بصورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک دالاهو تسلیم نماید در غیر اینصورت برابر مقررات اقدام خواهد شد.



شنبه ۷ بهمن ماه ۱۴۰۲- سال هفتم- شماره ۱۷۳۳



رویداد

وصول ۳۳ هزار میلیارد تومانی مطالبات پالایشگاه‌های گازی از پتروشیمی‌ها

رئیس سازمان بازرسی از وصول ۳۳ هزار میلیارد تومان مطالبات پالایشگاه‌های گازی از پتروشیمی‌ها ظرف سال جاری خبر داد. ذبیح‌الله خداییان رئیس سازمان بازرسی با اشاره به بازدید خود از مجتمع گازی پارس جنوبی در عسلویه و برگزاری جلسه با مدیران پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها، اظهار داشت: خوشبختانه طی مدت اخیر و با کمک‌های مرجع قضایی، اقدامات خوب و مؤثری در راستای کاهش مشکلات پالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌های منطقه عسلویه صورت گرفته که از جمله آن‌ها می‌توان به وصول ۳۳ هزار میلیارد تومان مطالبات پالایشگاه‌های گازی از پتروشیمی‌ها ظرف سال جاری اشاره کرد.

مسیر صعود قیمت نفت هموار شد

قیمت نفت پس از این‌که در معاملات روز پنجشنبه به بالاترین رکورد خود از دسامبر صعود کرد، روز جمعه را با کاهش آغاز کرد اما در مسیر ثبت بزرگترین رشد هفتگی از اکتبر پیش می‌رود. بهای معاملات نفت برنت با ۳۸ سنت معادل ۰٫۴۶ درصد کاهش، به ۸۲ دلار و ۵ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵۰ سنت معادل ۰٫۶۵ درصد کاهش، ۷۶ دلار و ۸۶ سنت در هر بشکه بود. معاملات نفت برنت از ابتدای هفته جاری تاکنون، ۴٫۵ درصد رشد و شاخص نفت آمریکا، ۴٫۸ درصد رشد داشته است. هر دو شاخص در مسیر ثبت دومین رشد هفتگی متوالی و بزرگترین رشد هفتگی از هفته منتهی به ۱۳ اکتبر هستند.

آرامکو به ارسال نفت از دریای سرخ ادامه می‌دهد

آرامکوی سعودی که بزرگ‌ترین شرک نفتی جهان است، با وجود حملات یمن به کشتی‌های رژیم صهیونیستی، به ارسال نفتکش‌های نفت و سوخت از طریق جنوب دریای سرخ ادامه می‌دهد.

محمد القحطانی، رئیس پالایش و تجارت نفت و کسب و کار بازاریابی نفت آرامکو، در مصاحبه‌ای در دفتر مرکزی این شرکت در ظهران گفت: ما به حمل محموله‌های نفت و محصولات خود در دریای سرخ ادامه می‌دهیم. ریسک‌های مرتبطاً، قابل مدیریت هستند.

ایمن تصمیم در تضاد با واکنش تعداد دیگری از مالکان نفتکش است که پس از بمباران بخش‌هایی از یمن توسط آمریکا و انگلیس، تصمیم گرفتند از منطقه دریای سرخ دوری کنند. نیروهای مسلح یمن در واکنش به این حملات، اعلام کردند کشتی‌های هر دو کشور در کنار کشتی‌های رژیم صهیونیستی هدف قرار خواهند گرفت که باعث هشدارهای دریایی برای کشتی‌های تجاری شد تا از این منطقه دور بمانند.

م الف شماره ۲/۲/۲۶۷

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۱/۰۷

عادل خسروی – رئیس ثبت اسناد و املاک دالاهو

آگهی تحدید حدود اخصاصی

نظر به اینکه تحدید حدود شش‌دانگ مزرعه و نهر حفر شده علی آباد پلاک ۱۶۷- اصلی واقع در بخش دو بلوچستان شهرستان میان مجراوه دهستان انده روستای علی آباد واقع گردیده مورد تقاضای آقای پیر محمد عثمانی فر احدی از وراث قائم الدین ریگی تاکنون به عمل نیامده لذا بر حسب درخواست کتبی نامبرده تحدید حدود در روز شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۲۸ در محل شروع و به عمل خواهد آمد بدینوسیله به اطلاع مجاورین و مستدعی ثبت میرسانند در تاریخ تعیین شده در محل حضور بهم رسانند در صورت عدم حضور مستدعی ثبت و یا نماندینه قانونی وی تحدید حدود بر طبق ماده ۱۵ قانون ثبت با حدود تعیین شده از طرف مجاورین به عمل خواهد آمد و اعتراض مجاورین نیز برابر ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس ظرف مدت سسی روز پذیرفته خواهد شد ضمناً برابر تبصره دو ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبتی مصوب سال ۱۳۷۳ اعتراض به تقاضای ثبت و تحدید حدود (موضوع مواد ۱۶ و ۲۰ قانون ثبت) می باید توسط معترض ظرف مدت یکماه (سی روز) از تاریخ تنظیم اعتراض به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع ذصلاح قضائی صورت پذیرد و معترض با یاستی گواهی لازم را از دادگاه اخذ و به اداره ثبت محل تسلیم و رسید دریافت دارند و الا حق و اساقط خواهد شد .

شناسه آگهی: ۱۶۵۱۰۶۸ شماره **میم الف:** ۱۴۷۵

تاریخ انتشار : شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۷

عباسعلی اکبری – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای حسین درودی باسندناد دو برگ استشهدایه تصدیق شده به شماره ۱۶۹۵۰۱۶۹۵۲۵۴۰۰۲۱۵۶۲۵۴۰۲۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ دفتر خانه ۱۳۴ جویبار مدعی شده که سند مالکیت شش دانگ یک واحد آپار تمام مسکونی به شماره پلاک ۵۶۶۹ فرعی از ۱۹۱۲ فرعی از ۱۱۰ اصلی واقع در بخش ۷ ثبت جویبار به مساحت ۸۳٫۴۲ متر مربع بشماره صفحه ۲۱۷ دفتر ۱۴۷ ثبت ۲۰۱۳۳ و شماره جایی ۵۵۵۴۱۷ سری ج سال ۹۱ که برابر سند رهنی شماره ۲۷۸۴۹ مورخ ۱۳۹۲/۱۲/۰۷ به مبلغ ۱۲۴٫۹۲۴٫۲۶۹ ریال نزد بانک مسکن در رهن قرار گرفته است مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی را نموده است لذا مراتب باسندناد ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور می‌باشد از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله، کتباً به این اداره تسلیم و رسید دریافت نماید. چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض، اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود سند مالکیت مطابق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۶۴۹۷۰۵

تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۲/۱۱/۰۷

سقا قاسمی – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

